[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 ноября 2018 г.  №  3563

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», с п. 18 перечня поручений Губернатора Ленинградской области от 04.09.2018 № 65-9208/2018, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 28.03.2016 № 935                   «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом муниципальной услуги и исполнения муниципальной  функции»  (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разработчику проекта внесения изменений в Постановление:

2.1 в течение пяти рабочих дней с момента утверждения постановления:

2.1.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган;

2.1.2. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: архивный отдел, КЭРиИД, юр. отдел, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 16.11.2018 № 3563
(приложение)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление администрации
Лужского муниципального района от 28.03.2016 № 935

«Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом муниципальной услуги и исполнения муниципальной  функции»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 28.03.2016 № 935 «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом муниципальной услуги и исполнения муниципальной  функции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» административного регламента  предоставления муниципальной  услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации» администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение к Постановлению; далее – Административный регламент) изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги  составляет 28 дней со дня регистрации запроса в Архивном секторе».
1.2. Пункт 2.5 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» Административного регламента изложить в новой редакции:
 «2.5. В исключительных случаях заведующий Архивным сектором, либо иное уполномоченное на это лицо продлевает срок рассмотрения запроса не более чем на 28 дней с обязательным уведомлением об этом заявителя».
1.3. Пункт 2.7 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7. Отправка почтовой связью в адрес заявителя документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.1 Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача архивных справок,  архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации» (далее – Административный регламент), осуществляется в 28-дневный срок с момента регистрации запроса в Архивном секторе».
1.4. Пункт 2.8 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.8. Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, указанных в 2.1 Административного регламента, в случае личного обращения заявителя за ответом также не должен превышать 28 дней с момента регистрации запроса в Архивном секторе».

Об утверждении проекта внесения изменений в постановление                                      от 28.03.2016 № 935                                              «Об утверждении административного регламента предоставления архивным отделом муниципальной услуги                            и исполнения муниципальной  функции»